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PROTOKÓŁ NR 52.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 27 stycznia 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu Między-

rzeckiego na rok 2016. 

3. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany ogłoszenia o zamiarze przeprowadzenia postępo-

wania o udzielenie zamówienia na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na obszarze Powiatu Międzyrzeckiego. 

6. Przyjęcie aneksu do umowy o powierzenia realizacji zadania pod nazwą „Prowadzenia 

punktu nieodpłatnej pomocy prawnej”. 
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7. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

9. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

10. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchome-

go.  

11. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

12. Przyjęcie wykazu aktów prawa miejscowego stanowionego przez Zarząd Powiatu w 

Międzyrzeczu. 

13. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

14. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budże-

cie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 7.2016. 

 Starosta przedstawił projekt porozumienia z Gminą Przytoczna w sprawie wspólnej 

realizacji przebudowy drogi gminnej w Rokitnie. Porozumienie jest Gminie niezbędne w 

celu aplikowania o środki w ramach PROW. Porozumienie ma charakter intencyjny. W ra-

mach porozumienia Powiat w przypadku otrzymania przez Gminę dofinansowania składa 

deklarację realizacji inwestycji w ciągu drogi powiatowej w Rokitnie, łączącą się ze wska-

zaną drogą gminną w zakresie remontu skrzyżowania. Przedstawił również projekt oświad-

czenia dla Gminy o zezwoleniu na użyczenie nieruchomości na cele budowlane. Chodzi o 

odcinek drogi powiatowej. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i zezwolił na jego podpisanie oraz wydał 

oświadczenie o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane. 

 Starosta przedstawił wniosek Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie 

przeznaczenia kwoty 2000 zł na nagrody w ogłoszonym konkursie fotograficznym „Ka-

pliczki i krzyże przydrożne w otoczeniu przyrody Powiatu Międzyrzeckiego”. Środki po-

chodzą z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 
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 Starosta poinformował o wystosowaniu informacji do jednostek organizacyjnych 

Powiatu o uruchomieniu zapisanych w budżecie podwyżek płac po I kwartale 2016 r. Środki 

zostaną wypłacone z wyrównaniem od 1 stycznia 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił sprawozdanie roczne Międzyrzeckiego Ośrodka Kultury w 

Międzyrzeczu z realizacji zadań biblioteki powiatowej za 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. 

 Starosta przedstawił sprawozdanie Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” 

w Skwierzynie z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w związku z uruchomieniem 5 no-

wych miejsc we wrześniu 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. 

 Skarbnik przedstawił rozliczenia dotacji udzielonych przez Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi sprawozdaniami. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie planu kontroli jed-

nostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2016. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 8.2016. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli przepro-

wadzonej w Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 

informujące o dalszych działaniach podejmowanych w związku z wykryciem nieprawidło-

wości w zakresie gospodarki finansami mieszkańców Domu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Starosta przestawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwarte-

go konkursu ofert. Sprawa dotyczy konkursu ofert na 2016 r. na realizację zadań publicz-

nych w zakresie ochrony i promocji zdrowia, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dzie-

dzictwa narodowego oraz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 
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 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 9.2016. 

 Starosta przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Międzyrzecki za 2015 r. W żadnej ze szkół nie ma konieczności wypłaty dodatku rekom-

pensacyjnego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o podpisaniu porozumienia z Gminą Trzciel w sprawie reali-

zacji obsługi zakładowego funduszu świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów i renci-

stów zlikwidowanych szkół Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, dla których Powiat był 

organem prowadzącym. Fundusz prowadzony będzie za pośrednictwem Zespołu Edukacyj-

nego w Trzcielu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Sekretarz przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w 

sprawie ogłoszenia o zamiarze przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze Powiatu Mię-

dzyrzeckiego. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 10.2016. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił wniosek Fundacji Honeste Vivere, która prowadzi punkt nieod-

płatnej pomocy prawnej w Skwierzynie w sprawie zmiany godzin prowadzenia punktu z 800 

-1200 na 1500 – 1900. Starosta swoim zarządzeniem wyraził zgodę na zmianę godzin prowa-

dzenia punktu. Fundacja otrzyma do podpisania aneks do umowy na prowadzenie punktu 

wskazującego na omawiane zmiany. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Wicestarosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Mię-

dzyrzeczu informujące o wpłynięciu 5 ofert na ogłoszone postępowanie przetargowe na 

opracowanie dokumentacji budowlanej na budowę obwodnicy Trzciela w ciągu drogi po-
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wiatowej. Wybrany oferent na wykonanie dokumentacji będzie miał 24 miesiące od dnia 

podpisania umowy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił listę wniosków zakwalifikowanych do dofinansowania w 

ramach NPPDL, na której znajduje się przebudowa dróg powiatowych w miejscowości Sil-

na. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił pismo Gminy Przytoczna wskazujące inwestycje, które 

mają zostać wykonane w tegorocznej edycji programu wspólnych z Gminami inwestycji w 

ciągu dróg powiatowych. Gmina proponuje budowę chodników w Rokitnie, Strychach oraz 

Chełmsku. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Pan Czesław Toczyński poinformował o ogłoszeniu przez Starostę ogłoszenia w 

imieniu Skarbu Państwa i Powiatu Międzyrzeckiego nieruchomości po byłej siedzibie Za-

rządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. Nieruchomość znajduje się przy ulicy Słonecz-

nej w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt ogłoszenia o wyniku przetargu na dzierżawę nierucho-

mości stanowiącej parking znajdującego się przy ulicy Przemysłowej w Międzyrzeczu. 

Przetarg okazał się nieskuteczny. 

 Zarząd dokonał ogłoszenia wyników przetargu. 

 Starosta przypomniał trzy sprawy związane z nieruchomościami Powiatu przy ulicy 

Przemysłowej. Dwa z nich dotyczą wniosku o uzgodnienie trasy sieci kablowej oraz uzy-

skanie zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane. Zaproponował, aby w 

obu przypadkach zawarta została umowa o ustanowieniu służebności przesyłu. Jest to roz-

wiązanie korzystne dla obu stron. Powiat uzyska dochody z tytułu udostępnienia nierucho-

mości, a inwestor będzie mógł w razie potrzeby konserwować i naprawiać linię. Trzecią 

kwestią jest poruszona powyżej sprawa sprzedaży lub dzierżawy parkingu znajdującego się 

za budynkiem Starostwa Powiatowego. Sekretarz Powiatu będzie rozmawiał z właścicielem 



BS.0022.1.4.2016 

 

312 
_____________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 52.2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 27 stycznia 2016 r. 

 

sąsiedniego zakładu, którego poprzedni właściciel był zainteresowany nabyciem nierucho-

mości w związku, z czym wydzielono nieruchomość i przystąpiono do procedury jej sprze-

daży. Są również inne koncepcje zagospodarowania omawianego terenu, w przypadku braku 

porozumienia z potencjalnym nabywcą. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił dwa wnioski Wójta Gminy Bledzew w sprawie 

uzgodnienia projektów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Bledzewie 

oraz Chycinie. Przedstawił projekty pism w sprawie wskazania zadań Powiatu, dla których 

ma dojść do uzgodnienia planów. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskami i wystosował przedstawione pisma. 

Ad. 10 

 Starosta przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu, informują-

cego o wystawieniu na sprzedaż drewna pozyskanego z wycinki drzew w ciągu dróg powia-

towych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej o udzielenie dofinansowania w zakresie zbierania pojazdów wyco-

fanych z eksploatacji za rok 2015. 

 Zarząd wystosował przedstawiony wniosek. 

Ad. 11 

 Starosta przedstawił odpowiedź Wojewody Lubuskiego wskazujące na odmowne 

stanowisko w sprawie planowanego połączenia Domu Pomocy Społecznej w Skwierzynie z 

Powiatowym Ośrodkiem Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie. W najbliższym czasie 

zamierza odbyć rozmowę z Wojewodą na temat połączenia obu placówek, co skutkować 

będzie większą ilością miejsc w DPS i zmniejszenie liczby osób oczekujących na miejsce w 

Domu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał pismo Wojewody Lubuskiego w sprawie rozważenia wprowa-

dzenia dodatkowych podwyżek płac dla pracowników domów pomocy społecznej, w tym w 
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szczególności pielęgniarek i położnych. Przedstawił projekt pisma przygotowany przez 

PCPR w Międzyrzeczu wskazujący na wzrost wynagrodzenia w DPS-ach w ostatnich latach 

oraz kwoty wypłacanych nagród pieniężnych oraz pozostałych uzgodnień poprawiających 

warunki pracy w omawianych placówkach, w tym ponadzakładowy układ zbiorowy pracy.. 

Odpowiedź na pismo Wojewody zostanie udzielona przez PCPR.  Przedstawił również pi-

smo przedstawiciela NSZZ Solidarność w sprawie planowanego wzrostu wynagrodzeń w 

DPS Rokitno Nr 58. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawiona informacją. 

 Wicestarosta przypomniał sprawę uregulowania kwestii strefy darmowego Internetu 

– Hot-Spot na zamku w Międzyrzeczu i złożonego w tym celu wniosku do Urzędu Komuni-

kacji Elektronicznej. Złożony wniosek zawiera brak formalny, polegający na braku wpisu 

naszego Powiatu do rejestru jst wykonujących działalność w zakresie telekomunikacji. Po 

uzyskaniu wpisu wniosek do UKE zostanie ponowiony. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka Obra – 

Warta w sprawie podjęcia współpracy z Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowal-

skiego w Międzyrzeczu w zakresie upamiętnienia sylwetki Jakuba Volmera. Muzeum wyra-

ziło zgodę na podjęcie współpracy ze Stowarzyszeniem. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 12 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt wykazu aktów prawa miejscowego sta-

nowionego przez Zarząd Powiatu. 

 Zarząd przyjął przedstawiony wykaz. 

Ad. 13 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 49.2016 z dnia 13 stycznia 2016 r., Nr 50.2016 

z dnia 18 stycznia 2016 r. oraz Nr 51.2016 z dnia 25 stycznia 2016 r. 

Ad. 10 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 10 lutego 2016 r. o 

godzinie 1330 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


